
 
Prot. n. 9156/B15 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 Codice A

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 

 forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
istituzioni scolastiche";

VISTO  il vigente Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto il 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, mediante cottimo 
fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, delle procedure comparative, ai 
sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e mediante affidamento diretto per lavori, servizi e 
forniture d’importo inferiore a 
Istituto;  

 
VISTA     la propria determina n. 

negoziale ristretta al fine di ottenimento
2018 ed il bando di gara 

 
 

 
 
 

             Gioia del Colle, 19/12/2017

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

il D. Lgs. 50/2016 Codice Appalti; 

l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
istituzioni scolastiche"; 

Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto il 
na le modalità di attuazione delle procedure in economia, mediante cottimo 

fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, delle procedure comparative, ai 
sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e mediante affidamento diretto per lavori, servizi e 

ture d’importo inferiore a € 5.000,00 o ad altro limite fissato dal Consiglio di 

la propria determina n. 8531/B15 del 25/11/2017 di attivazione della procedura 
negoziale ristretta al fine di ottenimento preventivi per “Nolo Fotocopiatori” anno 

ed il bando di gara  del 25/11/2017  (protocolli nn. 8534-8535-8536

19/12/2017 

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
delle Istituzioni Scolastiche, ai 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
-contabile delle 

Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto il 01/02/2016, che 
na le modalità di attuazione delle procedure in economia, mediante cottimo 

fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, delle procedure comparative, ai 
sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e mediante affidamento diretto per lavori, servizi e 

5.000,00 o ad altro limite fissato dal Consiglio di 

di attivazione della procedura 
Fotocopiatori” anno 

8536-5837-8538); 



CONSIDERATO che entro il 13/12/2017
ditte: 

 
1. All Service s.a.s.  - Santeramo in Colle
2. Spedicati S.R.L.  - Putignano

 
VISTO  il prospetto comparativo elaborato dalla segreteria ( 

Luciano) firmato dal Dirigente S
Spedicati S.R.L. – Putignano
di invito: 

L’aggiudicazione  del servizio nolo fotocopiatori per l’anno 2018
 

                                                                                             
                                                                                               

                                                                                            
                                                                                       

 
 
 

entro il 13/12/2017 sono pervenuti  n. 02 preventivi da parte dell

Santeramo in Colle 
Putignano 

il prospetto comparativo elaborato dalla segreteria ( A.A. Ronco Rosanna e Grandieri 
Luciano) firmato dal Dirigente Scolastico, dal quale si evince  che il preventivo della ditta 

Putignano,  più favorevole,  è conforme a quanto richiesto nella lettera 

 
 

DETERMINA 
 

 
lo fotocopiatori per l’anno 2018 alla Spedicati S.R.L. 

                                                                                              
 

                                                                                               F.TO Il Dirigente Scolastico
                                              Prof.Raffaele FRAGASSI

                                                                                            (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                       dell’ex art.3, comma 2, del D. Lgs. n.39/1993).

 

da parte delle seguenti 

Ronco Rosanna e Grandieri 
che il preventivo della ditta  

conforme a quanto richiesto nella lettera 

Spedicati S.R.L. – Putignano. 

                                                                                  

Il Dirigente Scolastico 
Raffaele FRAGASSI 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
2, del D. Lgs. n.39/1993). 


